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سیزده آبان را نمی توان فقط در قاب تاریخ دید؛ این 
روز، آینه ای ست که هر نسل را در برابر خودش می گذارد 
تا بپرسد: »آگاهی« امروز ما چه نسبتی با »شجاعت« 
دانش آموزان  آن صبح خونینِِ ۱۳۵۷،  در  دارد؟  دیروز 
نه صرفاًً به حکومت که به بی عدالتی ایست گفتند، و 
در فریادشان صدای نسلی پیچید که هنوز نامش را 
امروز،  در جهان  استقلال،  اما  »استقلال« می گذاریم. 
دیگر فقط رهایی از سلطۀ سیاسی نیست؛ شکلی از 
خودآگاهی است در برابر استعمار پنهانی که در ذهن ها، 
دوانده  ریشه  اجتماعی  شبکه های  در  و  رسانه ها  در 
است. امروز دشمن دیگر چهره ای نظامی ندارد. آن  ها 
در قالب الگوریتم، مصرف فرهنگی و انفعال اجتماعی 
رخ می نماید. در چنین جهانی، مبارزه در میدان تفکر، 
پرسش و مسئولیت رخ می دهد. پرسش این است: آیا 
آموزش و پرورش ما، جامعۀ ما، و نسل ما هنوز شجاعت 

پرسیدن دارند؟
۱۳ آبان، بیش از آنکه یادآور گلوله باشد، یادآور جسارت 
اندیشیدن است؛ یادآور این حقیقت که آزادی، اگر از 

ذهن آغاز نشود، هرگز در خیابان دوام نمی آورد.
مبارزه با استکبار، روزی در خیابان معنا می شد. آنگاه که 
صدای »مرگ بر شاه« در صحن دانشگاه تهران پیچید، 
دشمن قابل رؤیت بود؛ قدرتی سیاسی، با ارتش و زندان 
و سانسور. اما در عصر داده و تصویر، دشمن دیگر از 
پشت دیوار نمی آید؛ از درون صفحه می آید. سلطه، از 
تانک و تفنگ به »تغذیۀ ذهن« بدل شده است. امروز 
آنکه می خواهد نسل جوان را بی قدرت کند، به جای 
سرکوب، او را در انبوه اطلاعات بی هدف غرق می کند. 
هوش مصنوعی، پلتفرم های جهانی و رسانه های انبوه، 
نوع تازه ای از وابستگی ساخته اند؛ وابستگی به مصرف، 
به تایید دیگران، به سرعت و هیاهو. این همان »استکبار 
نرم« است؛ قدرتی با لذت و سرگرمی سلطه می کند. 
جوانی که روزی با شعار استقلال به خیابان می رفت، 
امروز در شبکه ای بی مرز و بی مرجع، میان صدها منبع 
او  که  نیست  این  مسئله  است.  سرگردان  متناقض 
نمی خواهد بداند. مسئله این است که دیگر نمی داند به 

چه باید اعتماد کند.
در چنین جهانی، »مبارزه با استکبار« یعنی بازیابی قدرت 
تمییز؛ توان تفکر انتقادی و مقاومت در برابر فریب 
روایت ها. آموزش و پرورش اگر می خواهد وارثان ۱۳ آبان 
را پرورش دهد، باید این سواد را به جوان بیاموزد: سوادِِ 

فهم و تشخیص، نه فقط حفظ و انضباط.
مدرسه، در دهۀ پنجاه، مکانی بود برای تمرین شور 
اجتماعی. دیوارهایش با اعلامیه، شعر و تصویر شهیدان 

پر می شد و کلاس، گاه بدل می شد به حلقۀ آگاهی 
سیاسی. اما مدرسۀ امروز، در بسیاری از موارد، از حیات 
مدنی تهی شده است؛ بیشتر به کارخانه ای برای نمره 
و آزمون شباهت دارد تا به آزمایشگاه اندیشه. اگر نسل 
انقلاب در خیابان آموخت چگونه »نه« بگوید، نسل امروز 
باید در مدرسه بیاموزد چگونه »چرا« بپرسد. در دهۀ 
اخیر، برنامه های آموزشی متعددی دربارۀ »مهارت تفکر 
انتقادی« و »سواد رسانه ای« تدوین شده اند، اما اغلب در 
سطح شعار مانده اند. معلمان بسیاری، خود از ابزارهای 
دیجیتال و منابع چندصدایی بی بهره اند؛ دانش آموزان نیز 
در فضای مجازی رها می شوند بدون آن که یاد بگیرند 
چگونه روایت ها را بخوانند و تحلیل کنند. نتیجه آن 
است که شکاف میان آگاهی رسمی و تجربۀ زیسته 

روزبه روز عمیق تر می‌شود.
نمونه های جهانی نشان داده اند که تربیت شهروندان 
آگاه، با چیزی فراتر از آموزش تاریخ یا شعارهای میهنی 
بدست می  آید. با تمرین گفت وگو، با مواجهه با نظر 
مخالف و با ساختن محیطی که »پرسش« مجازات 
نداشته باشد. جامعه ای که پرسش را تحمل نکند، دیر یا 

زود به تکرار خطاهای خود بازمی گردد.
در روزگاری که موتورهای جست وجو تصمیم می گیرند 
چه ببینیم، و الگوریتم ها احساساتمان را پیش بینی 
می کنند، مفهوم استقلال باید از نو معنا شود. استقلال 
امروز یعنی توان تصمیم گیری آگاهانه در برابر هجوم 
داده ها و تبلیغات. این همان حوزه ای ست که استکبار 
جدید در آن عمل می کند: ساختن ترجیحات، کنترل 
میل، و تبدیل انسان به مصرف کننده ای منفعل. در ایران 
نیز، بخشی از جوانان با پدیده ای دوگانه مواجه اند: از 
یک سو میل به جهانی شدن، از سوی دیگر دغدغۀ هویت 
و استقلال. این تضاد، اگر به درستی فهم نشود، می تواند 
یا به انزوا بینجامد یا به تقلید کورکورانه. اما اگر آموزش 
و رسانه بتوانند آگاهی انتقادی را تقویت کنند، همین 
تضاد می‌تواند به فرصتی برای رشد بدل شود. جوانی که 
بداند در فضای مجازی چگونه روایت ها را می خواند و 
چگونه انتخاب می کند، دیگر اسیر تبلیغات جهانی یا 

روایت های سطحی نخواهد شد.
اینجاست که ۱۳ آبان دوباره زنده می شود؛ در بازسازی 
معنا. روح آن روز در فهم امروز می تپد، اگر بتوانیم 
مفهوم »مقاومت« را از سنگر به ذهن بیاوریم. مقاومت 
برابر  در  بی تفاوتی،  برابر  در  ایستادن  یعنی  امروز 
شتاب زدگی، در برابر سهل انگاری اخلاقی. یعنی تبدیل 
اعتراض به آگاهی. هر نسلی شکل خود از عدالت خواهی 
را دارد. اگر نسل ۱۳۵۷ با بدن‌های خود در برابر گلوله 
ایستاد، نسل امروز باید با ذهن خود در برابر تحریف 
بایستد. اخلاق مقاومت، در روزگار ما، بیش از هر چیز 

یعنی مسئولیت در برابر حقیقت. در جهانی که دروغ، 
سرعت و سطحی نگری به سادگی در یک کلیک منتشر 
می شود، پایداری در برابر فریب، عملی سیاسی است. 
نوجوانی که تصمیم می گیرد منبع خبر را بررسی کند، یا 
ارزش یک واژه را از میان هیاهو بازیابد، در واقع همان 
کاری را می کند که دانش آموز ۱۳۵۷ در خیابان کرد: نه 

گفتن به سلطه.
بنابراین، مبارزه با استکبار امروز یعنی ایستادن در برابر 
ساختارهایی که انسان را از اندیشیدن بازمی دارند؛ چه در 
نظام جهانی اقتصاد، چه در رسانه، و چه در عادت های 
داشته  معنا  همچنان  می تواند  آبان   ۱۳ ما.  روزمرۀ 
باشد، اگر به جای تکرار، به ترجمه تبدیل شود: ترجمۀ 

ارزش های آن نسل به زبان زمانۀ ما.
۱۳ آبان، اگر قرار است بماند، باید از خاطره بیرون بیاید 
قاب  در  نباید  را  روز  این  بدل شود.  به مسئولیت  و 
تصاویر سیاه وسفید محدد کرد.. این روز باید در صفحۀ 
درخشان گوشی ها و ذهن های نسل امروز جست وجو 
کرد؛ در هر نوجوانی که می پرسد، در هر معلمی که گوش 
می دهد، در هر جامعه ای که هنوز از »آگاهی« می ترسد. 
استکبارِِ امروز در ساختارهایی پنهان است که اندیشه را 
بی خاصیت می کند و اعتراض را بی معنا. مبارزه با آن، به 
بصیرت نیاز دارد. هر نسلی که از مسئولیت اندیشیدن 
فرار کند، راه را برای بازتولید همان سلطه ای باز می کند که 
روزی علیه آن فریاد زد. پس معنای حقیقی ۱۳ آبان در 
این است: فهمیدن پیش از فریاد زدن. اگر دانش آموزان 
آن روز با جانشان از استقلال پاسداری کردند، نسل امروز 
باید با عقل و اخلاق از حقیقت پاسداری کند؛ و شاید 
بزرگ ترین بی احترامی به خون آن نسل این باشد که ما 
امروز، در برابر جهل، در برابر تحریف، در برابر بی تفاوتی، 

سکوت کنیم.
۱۳ آبان زنده است؛ هرجا که اندیشه ای جرأت می‌کند 

برخیزد و بگوید: »نه«.

»دنیای هوادار«، ۱۳ آبان روز دانش آموز

یادآور رشادت شهید محمدحسین فهمیده را 

گرامی می دارد
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طرح: رضا جنگی

بارها و بارها دیده  ام که بیمار پیش از آنکه 
بیهوش شود، باید بیدارتر از همیشه چرتکه  اش 
را بردارد و حساب  وکتاب کند. واقعیت این 
است که پشت در اتاق عمل، اعداد تصمیم 
امروزه  شوربختانه  پزشکان.  نه  می گیرند، 
زیرمیزی دیگر یک راز نیست؛ قانونِِ نانوشته ای 
در  -خصوصا  پزشکان  از  شماری  که  است 
سلامت  آن  با  خصوصی-  بیمارستان های 
تعرفه  که  جایی  می کنند.  قیمت گذاری  را 
و  است  دیوار  روی  تزئینی  تابلوی  مصوب، 
تعرفه واقعی، با لبخند منشی و برگه ای بی مهر 
حق  از  دیگر  درمان  اینجا،  می شود.  تعیین 
بدیهی شهروندی عبور کرده و به کالایی لوکس 

بدل شده؛ به شرط پرداخت نقد!
می‌شود،  بسته  عمل  اتاق  درهای  وقتی 
دماسنج اقتصاد درمان بالا می رود. در بسیاری 
از بیمارستان های خصوصی پایتخت، هر عمل 
جراحی داستان خود را دارد: تعرفه ای برای دفتر 
رسمی، تعرفه ای دیگر برای واقعیت. جراح، 
بیهوشی، تخت، اتاق، حتی داروی بی هوشی، 
همه قیمت های پنهانی دارند که با چانه زنی، 
نقد و کارت به کارت تعیین می شوند. در ظاهر، 
بیمارستان ها تابع مصوبۀ وزارت بهداشت اند، 
اما در باطن، با حسابداری دقیق تری از وزارت 
پروژۀ  یک  عمل،  هر  می کنند.  کار  اقتصاد 

اقتصادی است و هر بیمار، یک مشتری! دولت 
می گوید با زیرمیزی مقابله کرده، اما مسئله، 
اخلاق شخصی پزشک نیست؛ ساختار مالی 
بیمارستان است که بر اساس سود و زیان اداره 
می شود. مدیری که باید صورت حساب‌ها را بالا 
نگه دارد، از پزشک انتظار دارد »درآمدزایی« کند. 
به همین دلیل است که پزشک متخصص، 
حتی اگر مخالف دریافت پول غیررسمی باشد، 
زیر فشار نظام مالی ناچار به پذیرش بازی 
می شود. در این چرخه، بیمارستان تبدیل به 
شرکت سهامی شده که سهامدارانش سلامت 
مردم را نمی  سنجد و مدام درحال ارزیابی قرم 

ترازنامه هستند!
با وعدۀ »پایان  سال هاست وزیران بهداشت 
اما شوربختانه  کار می آیند،  روی  زیرمیزی« 
هیچ کدامشان با وجود همۀ تلاش  های قابل 
توجهی که داشته  اند، نتوانسته اند آنطور که باید 
این مسئله را ریشه  کن کنند و از اتاق عمل 
به خزانۀ بیمارستان ها نفوذ کنند. مشکل در 
آنجاست که بخش خصوصی درمان، در خلأ 
شفافیت می چرخد. نه سامانه ای برای ثبت 
واقعی پرداخت ها وجود دارد و نه نهاد ناظری 
که بتواند بر حساب های درونی این مراکز سرک 
بکشد. بیمه ها نیز اغلبشان در سکوتی معنادار، 
تنها بخشی از هزینه را پوشش می دهند و 
باقی را به دوش بیمار می اندازند؛ گویی توافقی 
نانوشته میان بیمارستان و بیمه وجود دارد: 

»ما هزینه را بالا می بریم، شما سهم خود را 
محدود کنید، و بیمار باقی را نقد بدهد«.

یک  دیگر  زیرمیزی،  وضعیتی،  چنین  در 
رفتار شخصی نیست؛ یک سازوکار اقتصادی 
با  بیمارستان ها  وقتی  است.  جاافتاده 
ترفندهایی چون اتاق وی  آی  پی، جراح ممتاز 
این  از  چیزهای  و  ویژه  خدمات  بستۀ  یا 
قبیل، تعرفه های جدید خلق می کنند، درواقع 
دارند قانون را با منوی داخلی خود بازنویسی 
تجملاتی  رقابت  در  تخلف،  قبحِِ  می کنند. 
بیمارستان ها فروریخته است. در شمال تهران، 
بیمارستانی نرخ زایمان را تا سه برابر مصوب 
بالا برده و در عوض، برای مادر و نوزاد عکاس 
می فرستد. در جنوب شهر، بیمارستانی دیگر، 
همان عمل را با کمترین امکانات و بدون 
فاکتور انجام می دهد. قانون یکی است، اما 
تفسیرش بستگی به متراژ لابی و رنگ سنگ 
کف دارد. در میانۀ این تناقض، پزشک جوانی 
که تازه وارد سیستم شده، میان دو انتخاب 
می ماند: تبعیت از تعرفۀ واقعی بیمارستان 
یا وفاداری به اصول حرفه ای. بسیاری از آنان 
اذعان می کنند  در گفت وگوهای غیررسمی 
که »اگر زیرمیزی نگیرند، از اتاق عمل حذف 
می شوند.« این جمله نه توجیه، که اعتراف 
درمان  نظام  است:  ساختاری  واقعیتی  به 
را  بیمار  و  معامله گر  را  پزشک  خصوصی، 

خریدار تعریف کرده است؛ خلاص

ایمان روزبهانی
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رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان 
البرز گفت: این استان با جمعیتی حدود چهار میلیون 
نفر، نقشی فراتر از گستره جغرافیایی خود در اقتصاد ملی 
ایفا می کند و امروز به یکی از محرک های اصلی اقتصاد 

غیرنفتی کشور تبدیل شده است.
پرهام ضایی در آیین تجلیل از فعالان عرصه تولید و 
صادرات استان البرز افزود: اتاق بازرگانی این استان در 
سال های اخیر با همراهی دولت و بخش خصوصی، 
مسیر رشد صادرات و بهبود فضای کسب وکار را هموار 
کرده و با اقداماتی همچون برگزاری نشست های تجاری 
با کشورهای هدف صادراتی، پیگیری رفع موانع گمرکی، 
مالیاتی، ارزی و بانکی و ایجاد ارتباط مستقیم میان 
کارآفرینان و تصمیم سازان اقتصادی، گام های مؤثری در 

توسعه تجارت خارجی برداشته است.
وجود  با  البرزی  صادرکنندگان  کرد:  تصریح  وی 
محدودیت ها و چالش های اقتصادی، پرچم تولید ملی 

را در بازارهای جهانی برافراشته اند؛ تلاشی که علاوه بر 
رونق تولید و اشتغال در استان، توانمندی های بخش 
خصوصی ایران را در سطح بین المللی نمایان ساخته 

است.
به گفته رضایی، صادرکنندگان البرزی الگویی برای سایر 
فعالان اقتصادی کشور هستند و این امر یادآور ضرورت 
حمایت مستمر دولت و تشکل‌های خصوصی از مسیر 

توسعه اقتصادی است.
مطالبات  اینکه  بیان  با  البرز  بازرگانی  اتاق  رییس 
اقتصاد  بازتاب دهنده دغدغه های کلان  صادرکنندگان، 
کشور است، اظهار کرد: این خواسته ها شامل تسریع در 
استرداد مالیات بر ارزش افزوده، اصلاح پیمان سپاری 
ارزی، حذف قیمت گذاری دستوری، حمایت از زنجیره 
تولید داخلی و کاهش خام فروشی است؛ مطالبه هایی که 
ضرورت تطبیق سیاست های اقتصادی با واقعیت های 

تولید و تجارت را گوشزد می کند.

رضایی گفت: توسعه تولید بدون نگاه صادراتی ممکن 
نیست و در زمان حاضر تنها حدود ۲۰ درصد تولید داخلی 
کشور برای صادرات برنامه ریزی شده که باید افزایش یابد. 
امروز بیش از هر زمان دیگری نیاز به حرکت از صادرات 
کالا محور به صادرات ارزش محور احساس می شود و 
تفاوت چشمگیر میان ارزش کالاهای وارداتی و صادراتی 
نشان می دهد که باید زنجیره تولید در داخل کشور کامل 

و از خام فروشی فاصله گرفته شود.
بر  تکیه  با  ایرانی  صادرکنندگان  کرد:  خاطرنشان  وی 
تلاش، خلاقیت و تعهد خود نه تنها اقتصاد استان 
را شکوفا کرده اند، بلکه پرچم تولید ملی را در بازارهای 
جهانی برافراشته اند. این مراسم فرصتی برای تجلیل از 
فعالان عرصه صادرات و یادآوری این واقعیت است 
که رشد اقتصادی بدون حمایت از بخش خصوصی و 

تسهیل مسیر صادرات حاصل نخواهد شد.
رییس اتاق بازرگانی البرز افزود: این اتاق در کنار خانه 

بخش  تشکل های  سایر  و  تجارت  و  معدن  صنعت، 
خصوصی، در مسیر حمایت از شرکت های دانش بنیان و 
نوپا گام برمی دارد؛ مجموعه هایی که در قالب بنگاه های 
کوچک و متوسط فعالیت دارند و سهم مهمی در پویایی 

اقتصاد استان ایفا می کنند.

البرز، صدای رسای تولید و صادرات ایران
خبر اول

مهرداد کیانی با تاکید بر اینکه در ارتباط با مردم 
نباید صرفأ گوینده باشیم، بلکه باید شنونده خوبی 
برای  اظهار داشت: مردم حرف هایی  باشیم،  هم 
گفتن دارند که از دلِِ آنها می توان به بررسی کیفیت 
خدمات ارائه شده پی برد؛ بهره برداران اصلی فضاها 
و امکانات شهری اعم از معابر و پارک ها و مبلمان 
و اتوبوس ها و غیره مردم هستند، لذا تغییرات و 
اتفاقاتِِ مهم باید همسو با نظرات و مطالبات و 

توقعات ایشان صورت گیرد.
وی ادامه داد: مدیران شهری باید به صورت روزانه 
از سطح محلات بازدید به عمل آورند و پیش از 
به  کمبودها  و  مشکلات  و  نواقص  برخی  آنکه 
برای رفع  نارضایتی شهروندان تبدیل شود،  عامل 
آنها دستورات لازم را صادر نمایند؛ اینکه مدیریت 
به سبک پشت میزنشینی کارایی ندارد، بر کسی 
پوشیده نیست و مدیرانِِ ما باید عملکرد میدانی و 
جهادی داشته باشند، در بین مردم حضور پیدا کنند 
و همواره در دسترس اربابان رجوع باشند و در چنین 
بستری می توان به ارتقای بهره وری و بهبود عملکرد 

امیدوار بود.
شهردار کرج خاطر نشان کرد: تعریف و اجرای پروژه 

های عمرانی، خدماتی و فرهنگی باید پیوستی به 
نامِِ مطالبات مردمی داشته باشد و توسعه امکانات 
شهری باید به صورت متوازن و عادلانه و کارشناسی 
شده صورت پذیرد و می بایست مانع از تکرارِِ قضیه 
ی زشت شمال و جنوب شهر شویم؛ چرا که در 
بسیاری از بزنگاه ها همچون انتخابات و جنگ و 
غیره، مسئولان در درجه اول دست یاری به سمتِِ 
اقشار متوسط و ضعیف جامعه بلند می کنند، فلذا 
باید محرومیت زدایی و توسعه و آبادانی محلاتِِ 
قرار  اولویت های خود  در صدرِِ  را  برخوردار  کمتر 
دهیم و فعالیت های مان را به دیدگاه هایِِ مردمی 

نزدیک تر سازیم.

فرمانده انتظامی شهرستان فردیس از دستگیری 
یک شرور مسلح که ‌پس از درگیری با شهروندان 

اقدام به تیراندازی کرده بود خبر داد.
سرهنگ فرج اله اسدالهی در تشریح این خبر گفت: 
در پی تماس شهروندان با مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰ و اعلام یک مورد درگیری و تیراندازی در سطح 
شهرستان فردیس، بلافاصله مأموران کلانتری ۱۱ 

مرکزی این فرماندهی به محل اعزام شدند.
پس  افزود:  فردیس  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
یک  شد  مشخص  محل  در  مأموران  حضور  از 
نفر از اوباش پس از درگیری با شهروندان اقدام 
قبضه سلاح جنگی  یک  با  هوایی  تیراندازی  به 

است  منزل خود مخفی شده  در  و سپس  کرده 
که بلافاصله متهم در محاصره کامل پلیس قرار 

گرفت.
این مقام انتظامی اظهار کرد: پس از اینکه متهم 
بیرون  با  دید،  پلیس  کامل  محاصره  در  را  خود 
 ۸۰۰ و  میلیارد  یک  حاوی  ساک  یک  انداختن 
سمت  به  خود  منزل  از  نقد  پول  ریال  میلیون 
مأموران پلیس و پیشنهاد پرداخت رشوه، قصد فرار 

از چنگ قانون را داشت.
رئیس پلیس فردیس با اشاره به اینکه این شرور 
مسلح با تلاش مأموران پاکدست پلیس دستگیر 
شد، افزود: در بازرسی از منزل متهم تعداد یک 
به  اقدام  آن  با  که  کمری  کلت  سلاح  قبضه 
تیراندازی کرده بود به همراه دو تیغه خشاب و 
تعدادی فشنگ جنگی کشف و رشوه پرداختی نیز 

صورتجلسه شد.
سرهنگ اسدالهی در پایان با هشدار جدی به اشرار، 
آرامش شهروندان خط قرمز  اظهار کرد: امنیت و 
پلیس است و مأموران جان بر کف انتظامی در 
پاسداری از این امنیت و آرامش از هیچ تلاشی 

فروگزار نخواهند کرد.

نماینده مردم ساوجبلاغ، طالقان ف نظرآباد و چهارباغ 
در مجلس شورای اسلامی گفت: استان البرز به عنوان 
کشور  در  وحدت  و  انسجام  پیشرفت،  تولید،  نماد 
شناخته می شود و همه تلاش ما در مجلس به ویژه در 
کمیسیون صنایع و معادن، این است که زبان و صدای 

واقعی تولیدکنندگان و کارآفرینان باشیم.
علی حدادی افزود: مؤلفه اصلی رونق اقتصادی، تولید 
است و در این مسیر، تولید صادرات  محور بخش مهمی 

از اقتصاد مقاومتی را تشکیل می دهد.
وی گفت: در تولید و پیشرفت کشور، علم و دانش 
در  تولید  اصلی  پیشران  زیرا  دارد  اساسی  نقش 
بخش های مختلف، تولید علم است که قدرت ملی 

را نیز ایجاد می کند. اگر تولید کشور پژوهش محور 
باشد و از ظرفیت های گسترده ملی از جمله موقعیت 
جغرافیایی، منابع انسانی و بازار کشورهای همسایه 

بهره گیرد، مسیر توسعه پایدار فراهم می شود.
وی ادامه داد: در حوزه صادرات، تحقیقات جامع، دقیق 
و بازارمحور باید مورد توجه قرار گیرد؛ کشورهایی مانند 
چین توانستند از جذب مقاله های علمی و تبدیل آن به 
تجارت بهره ببرند و این تجربه می تواند برای ما الگویی 
باشد؛ توسعه رقابتی و پایدار در گرو علم، پژوهش و 
نوآوری است. این نماینده مجلس با اشاره به قوانین 
حمایتی گفت: در مجلس شورای اسلامی، قوانین 
مهمی همچون »جهش تولید«، »حمایت و مشوق های 
دانش بنیان« و »صدور مجوزهای کسب وکار« تصویب 
شده است؛ دولتمردان باید با دقت به این قوانین عمل 
کنند زیرا این مصوبات ظرفیت های خوبی برای حمایت 

از تولید دارند.
وی افزود: یکی از مهم ترین محورهایی که باید در 
صنعت کشور رخ دهد، نوسازی و تحول در ساختار 
صنعتی است. همان طور که در قوانین جهش تولید و 
شرکت های دانش‌بنیان تأکید شده، دولت باید نقش 

تسهیلگر را ایفا کند.

مدیرکل آموزش وپرورش استان البرز با تأکید بر نقش 
دانش آموزان در آینده ای بهتر برای کشور، از آنها به عنوان 
هرچه  گفت:  و  کرد  یاد  علمی  و  فکری  سرمایه های 
آموزش وپرورش بتواند زمینه شکوفایی استعدادها و رشد 
دانش آموزان را فراهم کند، به پیشرفت جامعه در مسیر 

علم و توسعه پایدار کمک کرده است.
فرزاد شعبانی اظهار کرد: دانش آموزان آینده سازان میهن 
اسلامی ما هستند و هرچقدر دانش آموزان را بهتر پرورش 
و آموزش دهیم، این آینده را بهتر ساخته ایم. ما در نظام 
و  بهترین خدمات  تا  آموزش وپرورش  تلاش می کنیم 
آموزش ها را برای داشتن آینده ای بهتر به دانش آموزان ارائه 
دهیم. وی با تأکید بر اهمیت روز دانش آموز به‌عنوان روز 
ملی مبارزه با استکبار افزود: در آستانه روز دانش آموز، از 
مردم و دانش آموزان دعوت می کنیم تا در راهپیمایی ۱۳ 
آبان شرکت کنند و وحدت و انسجام ملی را به نمایش 
بگذارند. به ویژه امسال که بسیاری از دشمنی ها آشکارتر و 
جنایت ها بیشتر شده، می طلبد مردم با حضور خود نمایشی 

از وحدت، همدلی و استحکام ملی را به نمایش بگذارند.
شعبانی در ادامه با اشاره به بازدید اخیر خود از وضعیت 
فضاهای آموزشی و پروژه های آموزشی شهرستان اشتهارد 
بیان کرد: از نظر فضای آموزشی، وضعیت اشتهارد نسبتاًً 

خوب است و می توان گفت این شهرستان پس از تکمیل 
پروژه های در دست اجرا، فعلًاً نیازی به شروع پروژه های 

جدید ساخت مدرسه ندارد.
وی با بیان اینکه دو پروژه آموزشی در این شهرستان در 
حال تکمیل است، افزود: از نظر کمّّی، فضاهای آموزشی 
اشتهارد در وضعیت مطلوبی قرار دارد و تمرکز فعلی باید بر 

کیفیت بخشی به آموزش باشد.
مدیرکل آموزش وپرورش استان البرز درباره کیفیت بخشی 
به آموزش اظهار کرد: در این راستا از ظرفیت شهرک های 
صنعتی و کارخانه ها برای تأمین امکانات مورد نیاز مدارس 
استفاده می شود. برنامه هایی مانند کلاس های فوق برنامه و 

کمک های خیرین آموزشی در دستور کار قرار دارند.

مردم باید همسویی اقدامات شهرداری با مطالبات شان را احساس کنند

ضرورت پرورش دانش آموزان خلاق و ماهر

فرمانده انتظامی شهرستان فردیس: دستگیری شرور مسلح در فردیس

نماینده مجلس:  البرز نماد انسجام، تولید و پیشرفت کشور است

 

نصف‌جهان

تندیس بلورین برای ایرانی پهلوان

درخشش هنرمند اصفهانی 

در جشنواره ملی ایران

ورزش زورخانه ای در اصفهان شهر گنبدهای فیروزه ای در 
بین مردم دیار نصف جهان از جایگاه رفیعی بََرخوردار می 
باشد و زورخانه ها همچون مرواریدی در درون صدف از 
سوی میراث فرهنگی به عنوان مجموعه ای از میراث گران 
بهای نیاکان ما و ساختارهای فرهنگی چند هزار ساله  مردم 
شیرین سخن دیار زاینده رود نگهداری می شوند که معروف 
ترین این مجموعه گران بها زورخانه های علی قلی آقا و 

صاحب الزمان می باشند.
زورخانه های اصفهان یادآور پهلوانانی است که جوانمردی را 
در سرلوحه ورزش باستانی قرار می دادند تا رفعت و عظمت 
پهلوانی را به نمایش در آورند و زنده نگهدارند تا جوانان 
در حفظ و گسترش روح پهلوانی و اخلاق جوانمردی به 
مقوله ورزش باستانی و زورخانه ای اهمیت فوق العاده ای 

قائل شوند.
 در جشنواره ملی ایران نماهنگ پهلوانی و ایرانی پهلوان به 
عنوان اثر برتر برگزیده شد و تندیس جشنواره و لوح تقدیر 

به عزیزاله مشفقی خالق این اثر اهدا گردید.
ایران،  ای  تولیدات چندرسانه  ملی  نخستین جشنواره   
ورزش، سلامتی توسط وزارت ورزش و جوانان برگزار شد 
و عزیزاله مشفقی که از فعالان حوزه رسانه و تولید محتوا 
و از فعالان حوزه فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه ای 
است با اثر » ایرانی پهلوان » در این جشنواره شرکت کرد 
و موفق شد در بین 1180 اثر شرکت دهنده، تندیس اثر 
به  را  نماهنگ  تقدیر در بخش کلیپ و  لوح  برگزیده و 

دست آورد.
 عزیزاله مشفقی در گفتگو با دنیای هوادار و با اشاره به 
اینکه در نماهنگ *ایرانی پهلوان* سعی کردیم به صورت 
نمادین اقشار و اقوام مختلف ایران، مادر شهید، جانباز و 
قهرمان پارا المپیک و فرزند شهید مدافع حرم را در حلقهُُ 
مودّّت در گود مقدس زورخانه، در کنار هم  و در مقابل 
دیدگان مخاطبان قرار دهیم گفت: ایرانیان در طول تاریخ 
نشان داده اند در گذرگاه ها و بزنگاه ها همواره در کنار 
یکدیگر و همدل، برابر مشکلات پهلوانانه ایستادگی کرده و 
پشت دشمنان سرزمین مقدس ایران را به خاک نشانده اند.
 مشفقی ضمن تشکر از کلیه حامیان و عوامل تولید به 
ویژه تهیه کننده اثر سیروس خوراسگانی با اشاره به این که 
ایرانی پهلوان نشانگر یک اسطوره ای که مردم ما ثابت کرده 

اند پهلوانانه زیستن افسانه نیست ارائه شد.
وی در خصوص ایده و سناریوی این اثر هنری گفت: چند 
سالی بود که این ایده و انگیزه را در سر می پروراندبم 
گود  به  را  زورخانه  مقدس  گود  تا  بود  این  هدفمان  و 
و همدلی، همت، شجاعت،  کرده  تشبیه  ومیدان عمل 
ایثار، جوانمردی و غیرت والای ایرانی را برای مخاطبان 
به تصویر بکشیم و این بیت شعر آموزنده را در اذهان 

عمومی تداعی کنیم.

استاندار البرز با اشاره به نقش صنعتگران در حفظ جریان 
تولید، گفت: با وجود موانع و کمبودها، تولیدکنندگان البرزی 
با اراده و امید مسیر توسعه اقتصادی را ادامه داده اند. مجتبی 
عبداللهی در آیین نکوداشت فعالان عرصه تولید و صادرات 
استان البرز افزود: بارها در جلسات مختلف تأکید کرده ام که 
صنعتگران با وجود همه دشواری ها، چرخه تولید را روشن 

نگه داشته اند و این جای قدردانی دارد. وی با اشاره به نقش 
صنعتگران در تداوم تولید ملی گفت: پایداری در تولید، نیازمند 
روحیه وطن دوستی و عشق به کشور است؛ همان روحیه ای 
که در شرایط سخت نیز حفظ شده و امروز البرز را به یکی از 
استان های پیشرو در حوزه تولید و صادرات تبدیل کرده است.

استاندار البرز با بیان اینکه صنعتگران با امید و باور، سخت ترین 

شرایط اقتصادی را پشت سر گذاشته اند، اظهار کرد: نتیجه این 
تلاش ها را امروز در جایگاه ممتاز استان در عرصه تولید و 
صادرات می بینیم. عبداللهی در ادامه سخنان خود، بر همراهی 
دولت با بخش تولید تأکید کرد و گفت: اگر در مقاطعی قصور 
یا کوتاهی از سوی دستگاه های اجرایی صورت گرفته، صادقانه 
از فعالان اقتصادی عذرخواهی می کنیم؛تمام توان خود را برای 

حمایت از تولیدکنندگان به کار گرفته ایم و تا زمانی که در 
مسوولیت هستیم، در کنار شما خواهیم بود.

نمونه، پیشکسوت و جوانان  از ۴۰ صنعتگر  آئین  این  در 
کارآفرین استان البرز تجلیل شد؛ همچنین ۶۵ صادرکننده 
بخش های  در  تا ۱۴۰۳  سال های ۱۳۹۸  طی  استان  نمونه 

مختلف صنعتی، کشاورزی و خدماتی معرفی و تقدیر شدند.

استاندار البرز: صنعتگران البرز با وجود دشواری ها تولید را متوقف نکردند

رویداد

مدیرکل صنعت:  البرز در ۱۵ رشته صنعتی دارای رتبه برتر کشوری است

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان البرز گفت: 
در زمان حاضر ۴۸۴ واحد صنعتی در سامانه های 
رسمی کشور ثبت و در استان البرز فعال هستند که 
این میزان، یکی از افتخارات صنعتی استان به شمار 
می رود ضمن آنکه البرز در۱۵ رشته صنعتی دارای رتبه 

برتر کشوری است.
محمد انصاری در آیین تجلیل از فعالان عرصه تولید 
و صادرات استان البرز افزود: در حوزه صنعت، البرز 
از معدود استان هایی است که با کمبود نیروی کار 
مواجه است و در واقع می توان گفت بیکاری صنعتی 

در این استان وجود ندارد.
بخش  و  دولت  میان  همدلی  و  وفاق  گفت:  وی 
خصوصی در این استان مثال زدنی است ؛ امیدواریم 

در دولت چهاردهم از این هم افزایی و همدلی نتایج 
درخشانی در ایجاد ارزش افزوده های بالاتر در سطح 

کشور به دست آید.
انصاری ادامه داد: بیش از ۴۲ درصد ارزش افزوده 
و  است  صنعت  حوزه  به  مربوط  استان  اقتصادی 
صادرکنندگان البرزی نقش مؤثری در این زمینه دارند؛ 
تحقق یک میلیارد دلار صادرات سالانه از استانی با 
وسعت محدود همچون البرز و فعالیت بیش از ۴۲۰ 

واحد صادرکننده، خبری مسرت بخش است.
وی با اشاره به برنامه ریزی انجام شده برای دستیابی 
به ۲ میلیارد دلار صادرات در سال جاری اظهار کرد: 
اگر مشکلات ناشی از شرایط جنگ در برخی کشورها 
نبود، به طور قطع این هدف محقق می‌شد، با این 

حال روند تلاش ها در استان همچنان ادامه دارد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت البرز گفت: البرز در 
۱۵ رشته صنعتی در سطح کشور دارای رتبه است 
و در ۲ تا سه رشته نیز پیشتاز و پرچمدار محسوب 
می شود، به گونه ای که ۱۲۲ واحد فعال این استان در 
رقابت با استان تهران، جایگاه نخست کشور را از آن 

خود کرده اند .
درصد   ۷۰ از  بیش  دارو  حوزه  در  البرز  افزود:  وی 
و  است  داده  اختصاص  خود  به  را  کشور  صادرات 
چشم انداز توسعه بیوتکنولوژی استان نیز در دستور 
کار مسوولان قرار دارد؛ به طوری که کنون البرز رتبه 
پنجم دنیا را در این زمینه داراست و امیدواریم ظرف 

یکی ۲ سال آینده به جایگاهی بالاتر دست یابیم.

یاد و خاطره شهدا، به ویژه 
  »علی رضوانی همدانی«   که 25  آبان 61 به 
مقام شامخ  شهادت نائل گشت، گرامی باد 

 اصغرقلندری 
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افزایش جمعیت سگ های بلاصاحب در شهرهای کشور، 
مدیران  و  شهروندان  اصلی  دغدغه های  از  یکی  به  حالا 
شهری بدل شده است؛ معضلی که از تهدیدهای بهداشتی 
و زیست محیطی فراتر رفته و به مسئله ای اجتماعی و حتی 

اخلاقی تبدیل شده است. 
در حالی که در بسیاری از کشورها کنترل این وضعیت 
با مشارکت نهادهای ملی و نظارت وزارت بهداشت انجام 
این  بار  تنهایی  به  شهرداری ها  عمدتاًً  ایران  در  می شود، 

مسئولیت را به دوش می کشند.

شهرداری تنها نیست، اما تنها مانده است
در سال های اخیر، هم زمان با گسترش مناطق شهری و 
افزایش پسماندهای غذایی، جمعیت سگ های ولگرد نیز 
رشد چشمگیری داشته است. در بیشتر کلانشهرها از جمله 
کرج، تهران و مشهد، گزارش های متعددی از حمله سگ ها 
به شهروندان، انتشار بیماری های مشترک انسان و دام و 

آسیب به زیست بوم های محلی منتشر شده است.
با این حال، به گفته کارشناسان، نبود مدیریت یکپارچه و 
قوانین به روز، باعث شده که اقدامات شهرداری ها بیشتر در 

حد رفع تکلیف باقی بماند.

بار ملی، بر دوش مدیریت شهری
جواد چپردار، رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای 
اسلامی شهر کرج، در گفت وگو با خبرنگار ما با تأکید بر 
ضرورت تدوین سیاستی ملی برای حل این بحران گفت: 
در بسیاری از کشورهای دنیا، تأمین هزینه های مرتبط با 
کنترل جمعیت حیوانات بلاصاحب بر عهده دولت و وزارت 
بهداشت است، نه شهرداری ها؛ اما در کشور ما بار مالی و 

اجرایی این مسئولیت به دوش شهرداری هاست.
او افزود: در حالی که شهرداری ها بودجه محدودی دارند، 
انتظار می رود با همان منابع، هم جمع آوری و هم نگهداری 
این حیوانات را مدیریت کنند. این وضعیت ناعادلانه است 
و باید در سطح دولت و وزارت کشور برای آن چاره اندیشی 

شود.

قراردادهای صوری، تهدیدی برای 
سلامت و اعتماد عمومی

چپردار یکی از مهم ترین مشکلات در مدیریت سگ های 
بلاصاحب را نبود نظارت مؤثر بر پیمانکاران دانست و گفت: 
بررسی ها نشان می دهد برخی شرکت های طرف قرارداد با 
شهرداری ها فاقد دامپزشک کلینیکال واقعی هستند و فقط 

از نام یا مدارک افراد استفاده صوری می شود.
فرآیند  در  متخصص  دامپزشک  حضور  کرد  تأکید  وی 

بهداشتی،  ضرورت  یک  حیوانات  نگهداری  و  جمع آوری 
حرفه ای و اخلاقی است و هشدار داد: در صورت بروز حادثه 
یا مشکل بهداشتی، نبود مسئولیت مشخص، خسارت های 
مالی و اجتماعی سنگینی به مدیریت شهری وارد می کند.

آمارها واقعی نیستند
نایب رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورای کرج، 
همچنین به تناقض بین آمار رسمی و واقعیت میدانی 
در  بلاصاحب  سگ های  واقعی  آمار  گفت:  و  کرد  اشاره 
کشور با بخشنامه های وزارت کشور و ظرفیت های فعلی 
شهرداری ها فاصله زیادی دارد. اقدامات کنونی اگرچه در 
چارچوب مقررات انجام می شود، اما نه مؤثر است و نه 
مکفی. در واقع بیشتر به رفع تکلیف می ماند تا حل مسئله.

لزوم عزم ملی برای حفظ سلامت و زیست بوم
توان  از  فراتر  این چالش  تأکید کرد که مدیریت  چپردار 
یک نهاد محلی است و به همکاری جدی میان دولت، 
وزارت بهداشت، سازمان دامپزشکی و استانداری ها نیاز دارد: 
چالش سگ های بلاصاحب، کنترل بیماری‌های مشترک و 
حفظ زیست بوم جانوری، نیاز به عزم ملی دارد. شیوه های 
فعلی در مقایسه با سایر کشورها حتی یک درصد از چالش 

را حل نمی کند.

از آموزش تا قانون گذاری
کارشناسان معتقدند برای مهار این معضل، باید هم زمان 
طرح های  اجرای  جمله  از  شود؛  دنبال  مسیر  چند 
استاندارد  پناهگاه‌های  احداث  علمی،  عقیم سازی 
کاهش  برای  عمومی  آموزش  دامپزشکان،  نظارت  با 

با  مرتبط  قوانین  اصلاح  و  خانگی  حیوانات  رهاسازی 
مسئولیت دستگاه ها. در کنار آن، لزوم تأمین بودجه ملی 
و ایجاد نظام ثبت و شناسنامه دار کردن حیوانات خانگی 
نیز از جمله پیشنهادهایی است که می تواند به کاهش 

رهاسازی و کنترل جمعیت کمک کند.

ارتباطات شهرداری  رئیس سازمان فناوری اطلاعات و 
کرج، با بیان اینکه سامانه هوشمند شناسایی و ثبت 
با  باری فاقد مجوز تردد در شهر کرج  ناوگان  تخلفات 
موفقیت راه اندازی شد، گفت: این سامانه با بهره گیری 

دوربین های پلاک خوان سطح شهر،  دقیق  داده های  از 
به صورت  را  تخلفات  ثبت  و  احصاء، شناسایی  فرآیند 

خودکار انجام می دهد.
اندازی سامانه هوشمند  راه  محمود دهقان اظهار کرد: 
شناسایی و ثبت تخلفات ناوگان باری فاقد مجوز تردد، 
فناوری  و موفق میان سازمان  تعامل مشترک  حاصل 
و  بار  حمل ونقل  سازمان  )فاوا(،  ارتباطات  و  اطلاعات 
مسافر و مرکز کنترل ترافیک شهرداری کرج است. هدف 
و  ترافیکی  ضوابط  دقیق  اجرای  همکاری،  این  اصلی 

مدیریت مؤثر تردد ناوگان باری در سطح شهر است.

وی افزود: این زون ها، بسته به وزن خودرو و بازه زمانی 
سامانه  از  مجوز  اخذ  به  مشروط  یا  ممنوع  مشخص، 
bar.karaj. سامانه حمل و نقل بار و کالا« به نشانی«

ir است.
ارتباطات شهرداری  رئیس سازمان فناوری اطلاعات و 
از  استفاده  با  جدید،  هوشمند  سامانه  کرد:  بیان  کرج 
وسیله  نوع  ابتدا  پلاک خوان ها،  از  دریافتی  داده های 
نقلیه )باری یا غیرباری( را تشخیص می دهد. سپس، در 
صورت باری بودن خودرو، وضعیت مجوز تردد روزانه آن 
در سامانه را مورد بررسی قرار می گیرد. در صورت فقدان 

متخلف  باری  ناوگان  عنوان  به  خودرو  معتبر،  مجوز 
شناسایی و ثبت می شود.

دهقان گفت: در حال حاضر، دو نوع ثبت تخلف اصلی 
تردد  از  عبارتند  که  است  احراز  قابل  سامانه  این  برای 
خودروی  وتردد  روزانه  تردد  مجوز  فاقد  باری  خودروی 

باری در زون غیرمجاز روزانه.
سامانه  این  قابلیت های  ازمهم ترین  کرد:  اضافه  وی 
هوشمند می توان به تشخیص نوع ناوگان و زون های 
ترافیکی مجاز، محاسبه و تطبیق خودکار بازه های زمانی 
هم  تشخیص  و  بررسی  خودرو،   هر  برای  تردد  مجوز 

پوشانی زون های ترافیکی، جلوگیری از ثبت جریمه های 
اطلاعات  لحظه ای  بروزرسانی  روز،  یک  در  تکراری 
مجوزهای صادره در سامانه بارانه، ارسال پیامک هشدار، 
اعمال جریمه و کسر مبلغ از کیف پول مالک خودرو به 

صورت کاملًاً خودکار  اشاره کرد.
راستای  در  مؤثر  گامی  پروژه  این  کرد:  تصریح  دهقان 
کنترل  در  دقت  افزایش  و  هوشمند  شهر  تحقق 
تخلفات است و اجرای موفقیت آمیز آن با بهره گیری از 
داده محور و ظرفیت های فنی شهرداری  زیرساخت های 

کرج میسر شده است.

 دنیای هوادار از ضعف مدیریت یکپارچه در برخورد با حیوانات بلاصاحب گزارش می دهد؛

چالش ملی سگ های بلاصاحب در انتظار تصمیم واحد

سامانه هوشمند ثبت تخلفات ناوگان باری در کرج راه اندازی شد

در حاشیه

شهردار فردیس از مالکان املاک و اراضی واقع در بلوار 
جهاد خواست؛ جهت تعیین تکلیف اراضی محدوده این 

طرح اقدام کنند.
محمدرضا احمدی نژاد با اشاره به ضرورت اجرای طرح 
بلوار جهاد واقع در انتهای کانال غربی، اظهار کرد: این بلوار 

که در قسمت شمالی کانال احداث می شود و انتهای 
کانال غربی را به جاده مشکین دشت متصل می کند، 

دسترسی به مشکین دشت و کرج را تسهیل می کند.
به  توجه  با  دارد  نظر  در  فردیس  شهرداری  افزود:  وی 
ضرورت احداث مسیر و بازگشایی آن برای انتقال ترافیک 

به غرب شهر، نسبت به بازگشایی و اجرای طرح بلوار جهاد 
اقدام کند.

محترم  مالکان  از  راستا  این  در  گفت:  فردیس  شهردار 
املاک و اراضی واقع در این طرح، دعوت می کنیم تا 
جهت تعیین تکلیف اراضی فوق، به اداره املاک شهرداری 

منطقه یک فردیس مراجعه کنند.
وی افزود: توسعه شبکه معابر با هدف افزایش مسیرهای 
دسترسی، کاهش ترافیک و بهبود عبور و مرور شهروندان 
از جمله اولویت های مدیریت شهری فردیس است که 

تلاش می کنم در این مسیر گام های مثبتی برداریم.

دعوت شهردار فردیس از مالکان اراضی بلوار جهاد: برای تعیین تکلیف املاک، به منطقه یک شهرداری مراجعه کنید

در شهر

توحید وانشانی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۷۳۹۳ مورخ 22 شهریورماه 1404 و رای اصلاحی ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۲۲۱۷۵ 
مورخ 25 مهرماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی نرگس جمعدار فرزند 
رضاعلی به شماره شناسنامه ۱۳۷۷ کد ملی ۰۳۲۱۶۶۴۲۲۱ نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۷۳۴۹.۸ مترمربع از پلاک ۲ اصلی از مالکیت اکبر خوشه گیر ذیل صفحه ۱۶ دفتر ۵۶۱ و یحیی علی 
جمعدار ذیل صفحه ۱۳۸ دفتر ۱۰۵۶ واقع در قلعه سلیمانخانی حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ استان البرز 
تایید و رای هیئت صادر گردیده نوع کاربری ملک کشاورزی باغ میباشد لذا به منظور اطلاع عمومی 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند 

مالکیت صادرخواهد شد. 2029055 تاریخ انتشار نوبت اول: 28 مهرماه 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

شماره  اصلاحی  ورای   1404 تیرماه   30 مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۱۱۰۴ شماره  رای  برابر 
قانون تعیین تکلیف  ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۷۴۷۹ مورخ 23 شهریورماه 1404 جلسه هیات موضوع 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ساوجبلاغ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی علی رضائی فرزند محمد صالح بشماره شناسنامه ۵۹۲ نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۷۷.۲۳ مترمربع _هفتاد و هفت مترو بیست و سه دسی 
متر مربع_ پلاک ثبتی ۷۱۴۷ فرعی از ۳۶۷ اصلی واقع در چهار دانگه جزء حوزه ثبتی ساوجبلاغ از 
مالکیت رحمت اله محمدی زاده ذیل دفتر ۷۸۴ صفحه ۳۲۶ از قطعه سوم تفکیکی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیر الانتشار و 
محلی همزمان در یک تاریخ چاپ و آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از رسید، ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض در خواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 2040854 تاریخ انتشار نوبت دوم: 28 آبان 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

نظر به اینکه سند مالکیت چهارصد و هفتاد و شش سهم مشاع از یک هزار و بیست 
سهم عرصه و اعیان یک قطعه زمین به مساحت ۱۰۲۰ مترمربع قطعه ٤ تفکیکی 
پلاک ١٦١ فرعی مفروز از ۸ فرعی از ۱۷۳ اصلی جز حوزه ثبتی شهرستان ساوجبلاغ 
سند مالکیت تک برگ بشماره چاپی ٤١٤٦٦٥ سری ٥ سال ۰۱ بنام سید رضا موسوی 
تلخاب ثبت و صادر شده است سپس مالک ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق 
شده اعلام نموده است که سند مالکیت پلاک فوق به علت جابه جائی مفقود گردیده 
و درخواست صدور سند مالکیت المثنى نموده است. لذا مراتب به استناد به ماده ۱۲۰ 
آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این اگهی 
به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق 

مقررات عمل گردد. 2039836
اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

بموجب پرونده اجرائی کلاسه فوق به استناد سند ازدواج شماره ۱۳۹۵۸ مورخ 28 اردیبهشت 1388 تنظیمی دفتر ازدواج شماره ۲۱۷ طلاق شماره ۲۸ شهر تهران استان تهران و به تقاضای خانم آرزو فهمی ملکی )بستانکار( جهت وصول طلب خود موضوع لازم الاجرا مطالبه ۱۰۰۰ قطعه سکه تمام بهار آزادی به انضمام حقوق دولتی و 
هزینه های آتی پرونده علیه آقای امیرحسین آقا کثیری )بدهکار( مبادرت بصدور اجراییه نموده که پس از تشکیل پرونده اجرایی در اداره پنجم اجرای اسناد رسمی تهران و با عنایت به اینکه اموال غیر منقول در حوزه ثبتی این اجرا واقع گردیده است به این واحد اجرا اعطای نیابت گردیده است. بستانکار تقاضای برگزاری مزایده را داده 
است و طبق محتویات پرونده مورد مزایده عبارت است از: یکهزار و صد و پنجاه و هشت سهم مشاع از دوازده هزار و سیصد و ده سهم عرصه و اعیان یک قطعه باغ مشجر بشماره پلاک ثبتی ۱ فرعی از پلاک ۱۳۷ اصلی مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور واقع در حوزه ثبت ساوجبلاغ به نشانی استان البرز - شهرستان ساوجبلاغ 
کردان - بلوار شهدای کردان - خیابان دهکده - کوچه خبرنگار - اولین کوچه سمت چپ - باغ ندیم - قطعه ۱۱ میباشد. وضعیت ثبتی ملک پلاک ۱ فرعی از ۱۳۷ اصلی دارای مالکین مشاعی میباشد که جریان ثبتی سهم آقای امیرحسین آقا کثیری فرزند ولی اله به کدملی ۰۰۶۹۷۷۰۲۳۹ بشرح ذیل اعلام میگردد : یک قطعه باغ مشجر نوع 
ملک طلق با کاربری زراعی باغ به پلاک ثبتی ۱ فرعی از ۱۳۷ اصلی، مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور ، واقع در حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ استان البرز به مساحت ۰متر مربع توضیحات ملک پلاک متن فاقد مساحت و ابعاد متریک میباشد که پس از تثبیت عرصه مجاورین ابعاد و مساحت اعمال خواهد شد تغییر کاربری از 
به زراعی- باغ در مورخ 15 اسفندماه 1401 پیرونامه شماره 1.10.21542 مالکیت امیرحسین آقا کثیری فرزند ولی الله شماره شناسنامه ۱۱۷۳۳ تاریخ تولد 9 شهریرماه 1360 صادره از تهران دارای شماره ملی ۰۰۶۹۷۷۰۲۳۹ با جز سهم ۱۱۵۸ از کل سهم ۱۲۳۱۰ بعنوان مالک یک هزار و صد و پنجاه و هشت سهم مشاع از دوازده هزار و سیصد 
و ده سهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۲۹۳۳ تاریخ 25 مردادماه 1391 موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چایی ۴۵۰۵۸۴ سری الف سال ۹۶ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۶۲۰۳۳۱۰۱۲۰۱۱۸۲۶ ثبت گردیده است توضیح اینکه پلاک مرقوم حسب سامانه جامع املاک سازمان ثبت بشرح ذیل مشخصات مالکیت آن داده 
آمایی گردیده است. یک قطعه باغ مشجر نوع ملک طلق با کاربری زراعی باغ به پلاک ثبتی ۱ فرعی از ۱۳۷ اصلی، مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور، حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ استان البرز به مساحت - متر مربع میباشد. حدود اربعه: شمالا مرزیست بطول ۱۴۴ گز و ۶۰ بهر باراضی خالصه کردان شرقا مرزیست بطول ۷۷ گز و 
۶۲ بهر باراضی خالصه کردان جنوبا مرزیست بطول ۱۰۰ گز و ۵۰ بهر باراضی خالصه کردان که مشهدی قنبر و عباس به رعیتی آن معرفی شده اند :غربا مرزیست بطول ۱۲۸ گز و ۶۲ بهر به معبر قریه کردان ضمنا تثبیت موقعیت ملک موقتا به صورت مشکوک در سوابق کاداستر جانمایی شده و پس از مراجعه مالکین رسمی و مطابقت 
با مجاورین تثبیت خواهد شد. نظر کارشناسی توصیف ملک : تصرفات تعرفه شده به عنوان سهم متعلق به مدیون پرونده با تصرفات شخص ثالث)که فاقد سمت در پرونده حاضر میباشد( در یک چهاردیواری محصور میباشد در اضلاع شمال و شرق دو قطعه محصور مورد نظر دو دروازه ی فلزی اتومبیل رو برای امکان تردد مستقل به 
عرصه ی آنها نصب گردیده است. در عرصه ملک مدیون پرونده محوطه سازی و فضای سبز نیز طراحی و اجرا گردیده به طور مختصر مستحدثات و اعیانی موجود در محدوده تصرفات ایشان شامل درختان مثمر و غیرمثمر از گونه های مختلف و در سنین متفاوت یا درختچه ها و بوته های زینتی که با پراکنش غیر یکنواخت در سطح 
عرضه ی ملک غرس گردیده اند ساختمان سرایداری به مساحت حدود ۴۸ مترمربع ساخته شده با مصالح بنایی، دیوار باربر، سقف شیبدار واقع در ضلع جنوب شرق ملک مدیون احداث گردیده است. الاچیق دارای سقف و بدون دیواره ی حائل پیرامونی که در حدود مرکز عرصه ی ملک واقع گردیده است. لازم به ذکر است مدارکی 
مربوط به پروانه ساخت و پایان کار ساختمان مذکور به هیات کارشناسی ارائه نگردید. ملک متعلق به مدیون پرونده دارای انشعاب برق سهم آب از چاه مشاع و فاقد گاز شهری می باشد. لیکن مستندی دال بر مجاز بودن چاه ارائه نگردید مطابق اظهارات مالک در تاریخ بازدید ملک در ید و تصرف وی میباشد. با عنایت به تصاویر 
مستندات ابرازی و اظهارات مدیون مبنی بر قسمت متعلق به ایشان به شرح مندرج در متن گزارش مورد رسیدگی و ارزیابی هیات کارشناسی قرار گرفته است که در این خصوص تقسیم نامه و با اعلام توافق سایر مالکین مشاعی بر تصرفات مورد ادعای مدیون به هیات کارشناسی ارائه نگردیده است. با توجه به موارد صدرالاشاره با در 
نظر گرفتن عوامل موثر در ارزیابی اراضی مانند بهای روز املاک همتراز در منطقه، موقعیت مکانی، کاربری ملک، مساحت و ابعاد، وضعیت مناسب راههای دسترسی، وضعیت مطلوب درختان، امتیازات و انشعابات و با احتساب سایر جهات موثر در ارزیابی بدون در نظر گرفتن هرگونه بدهی به اشخاص حقیقی و حقوقی و در صورت 
نداشتن هرگونه جرایم احتمالی چنانچه هیچ مانعی برای نقل  و انتقال ملک موصوف وجود نداشته باشد ارزش سهمی مدیون از عرصه و اعیان ملک مورد تعرفه به پلاک ثبتی ۱ فرعی از ۱۳۷ اصلی به مساحت ۱۱۵۸ متر مربع از قرار هر متر مربع مبلغ ۱۳۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال )معادل سیزده میلیون و پانصد هزار تومان( و مبلغ کل به ارزش 
۱۵۶.۳۳۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال) معادل پانزده میلیارد و ششصد و سی و سه میلیون تومان( محاسبه و اعلام میگردد یک هزار و صد و پنجاه و هشت سهم مشاع از دوازده هزار و سیصد و ده سهم عرصه و اعیان پلاک ثبتی ۱ فرعی از ۱۳۷ اصل در روز یکشنبه مورخه 25 آبان 1404 از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر در محل اداره ثبت اسناد و املاک 
ساوجبلاغ واحد اجرا از طریق مزایده به فروش میرسد و قیمت پایه مزایده از مبلغ ۱۵۶.۳۳۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال)معادل پانزده میلیارد و ششصد و سی و سه میلیون تومان( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته میشود مزایده حضوری است و شرکت در مزایده منوط به پرداخت ۱۰ درصد از مبلغ پایه مزایده به حساب سپرده ثبت میباشد 
و حضور خریدار با نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مكلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد 
در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد شرکت در مزایده برای عموم آزاد است. کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق و گاز اعم از حق انشعاب و با حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهیهای 
مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و مورد مزایده با توجه به اعلام وکیل بستانکار فاقد بیمه میباشد. در صورت وجود مازاد برنده مزایده میتواند وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق را از محل مازادمسترد نماید و نیم عشر و حق مزایده نقداًً وصول میگردد 

ضمناًً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد این آگهی پس از تایید نهانی در سایت آگهی های سازمان ثبت قرار خواهد گرفت و به منزله انتشار آگهی در روزنامه کثیر الانتشار محلی است. 2039877
اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی

 اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(
آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی مزایده اموال غیر منقول پرونده اجرائی کلاسه ۹۹۰۰۱۰۲ اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ
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روزنامه مستقل

بازیکنان مس پشت رسول خطیبی درآمدند
بازیکنان مس رفسنجان با انتشار تصویری از رسول خطیبی به حمایت از سرمربی خود برخاستند.

بازیکنان مس پشت رسول خطیبی درآمدندشکست خانگی مس رفسنجان مقابل 
چادرملو اردکان و از طرف دیگر بازگشت سه امتیاز کسر شده شمس آذر قزوین باعث 

شد تا نارنجی پوشان به قعرجدول رده بندی لیگ برتر بروند و همین موضوع فشار 
مضاعفی را روی کادرفنی مس ایجاد کند.

وریا غفوری همراه استقلال به اردن می رود
مربی جدید کادر فنی استقلال برای بازی با الوحدات اردن به این کشور سفر می کند.

 وریا غفوری، عضو جدید کادر فنی استقلال که به تازگی به این تیم ملحق شده و در 
لیگ برتر برابر آلومینیوم روی نیمکت این تیم ننشست، کاروان استقلال را در سفر 

به اردن همراهی خواهد کرد.تیم استقلال ساعت ۲۱:۴۵ چهارشنبه )۱۴ آبان( در 
چارچوب رقابت های لیگ قهرمانان آسیا ۲ به مصاف الوحدات اردن خواهد رفت.

پیروزی وفایی در مسابقات اسنوکر قهرمانی بین المللی چین
ملی پوش اسنوکر کشورمان گام نخست را در مرحله اصلی رقابت های قهرمانی بین المللی با ثبت سه 

بریک بالای ۱۰۰ محکم برداشت.مرحله اصلی مسابقات اسنوکر قهرمانی بین المللی ۲۰۲۵ به عنوان 
یکی از رویدادهای مهم رده بندی جهانی، از تاریخ ۱۱ الی ۱۸ آبان ماه در نانجینگ کشور چین 

برگزار می شود. در این رقابت ها، حسین وفایی تنها نماینده اسنوکر حرفه ای ایران حضور 

دارد که پس از درخشش در مرحله انتخابی، به جمع ۶۴ بازیکن برتر مرحله اصلی راه یافت.

اعلام زمان صدور کارت اوسمار
باشگاه پرسپولیس به زودی قرارداد سرمربی جدید خود را در سازمان لیگ به ثبت خواهد رساند تا اوسمار 

مشکلی بابت حضور در بازی با استقلال خوزستان بر روی نیمکت این تیم نداشته باشد.استعفای 
درویش تنها تغییر در پرسپولیس به دنبال این شکست نبود. علی رغم پیروزی پرسپولیس در 

هفته هشتم لیگ برتر برابر ذوب آهن وحید هاشمیان سرمربی این تیم از سمت خود برکنار 
شد تا اوسمار ویرا سرمربی سابق قرمزها جانشین این مربی روی نیمکت پرسپولیس شود.

فضا قبل از سوپرکلاسیکو متشنج شد
شکست خانگی ریورپلاته یک هفته قبل از رویارویی با بوکاجونیورز، اعتراضات شدید را در 

مونومنتال به همراه داشت. روزی حماسی برای بوکا و روزی برای فراموشی برای ریور؛ 
درست پیش از »سوپرکلاسیکو« رقم خورد.بوکا جونیورز موفق شد استودیانتس را 

در لاپلاتا با نتیجه ۲-۱ شکست دهد، در حالی که ریورپلاته در هفته پیش از دیدار 
حساس سوپرکلاسیکو شکست غیرمنتظره ۱-۰ را مقابل خیمناسیا پذیرا شد.

 رشفورد: قول می دهم بهتر شوم
ستاره انگلیسی بارسلونا که در دیدار برابر الچه گلزنی کرد، گفت می تواند بازی های بهتر و 

باکیفیت تری را برای آبی اناری‌ها به نمایش بگذارد. بارسلونا یکشنبه شب )۱۱ آبان( در ادامه 
هفته یازدهم رقابت های لالیگا به مصاف الچه رفت.  آبی اناری ها که هفته گذشته در 

ال کلاسیکو شکست خورده بودند در این بازی خانگی موفق شدند با نتیجه سه بر 
یک به پیروزی برسند. مارکوس رشفورد گل سوم بارسا را در  این بازی به ثمر رساند.

تلاش چند پرسپولیسی برای جلوگیری از بازگشت سیدجلال
با جدایی وحید هاشمیان از پرسپولیس، اوسمار ویرا به عنوان سرمربی جدید این تیم 

انتخاب شد تا بعد از یک و سال نیم بار دیگر این مربی برزیلی هدایت سرخ پوشان 
را برعهده بگیرد. اوسمار به همراه خود دو دستیار را به ایران آورد تا در کنار وی به 

کادرفنی پرسپولیس اضافه شوند و تصمیم‌گیری در خصوص سایر افراد کادرفنی 
را به حضور در ایران موکول کرد.

خبر نگران کننده از پاریس به مونیخ رسید
این بازیکن دارنده ی توپ طلا که از درد در ناحیه ران راست رنج می برد، صبح یکشنبه تمرین کرد و به 

احتمال زیاد در لیست تیم برای بازی مقابل آلمانی ها قرار خواهد گرفت. یک روز پس از این 
صحنه ی آشکار که نشان دهنده مشکلات فیزیکی جزئی این بازیکن، که از درد همسترینگ 

راست رنج می برد، بود و می توانست نگرانی هایی را در اردوی پاریسی ها ایجاد کند، اخبار 
مربوط به وضعیت سلامتی این مهاجم فرانسوی کمی امیدوارکننده تر بود.

برش های کوچک از جهان ورزشبرش های کوچک از جهان ورزش
انتقاد از وینی: امباپه باید پنالتی بزند، نه تو!

خورخه والدانو، بازیکن و سرمربی سابق رئال مادرید، از تصمیم وینیسیوس جونیور برای 

ایستادن پشت ضربه پنالتی این تیم برابر والنسیا انتقاد کرد.والدانودر برنامه فوتبال در 

مووی  استار پلاس تصمیم وینیسیوس برای زدن پنالتی پیش از امباپه در دیدار 

رئال مادرید برابر والنسیا که با برتری ۰-۴ شاگردان ژابی آلونسو همراه بود و اختلاف 

امتیاز این تیم با حریفان در صدر جدول رده بندی لالیگا را حفظ کرد، تحلیل کرد.

از جشن گل آرنولد خبری نخواهد بود
ترنت الکساندر آرنولد تأکید کرد اگر در بازگشتش به آنفیلد در لیگ قهرمانان اروپا برای رئال 

مادرید گلزنی کند، شادی نخواهد کرد.ترنت آلکساندر آرنولد قرار است برای اولین بار از 
زمان ترک لیورپول به مقصد برنابئو با آنفیلدی ها روبه رو شود. او در صحبت هایی با 

اسپورت پرایم گفت: اگر قرار باشد گلزنی کنم شادی نخواهم کرد. برای من رفتن 
به رختکن تیم مهمان و گرم کردن در سمت دیگر زمین، تفاوت بزرگی خواهد بود.

هیات رئیسه فدراسیون کاراته رای اعتماد گرفت
اعضای هیات رئیسه فدراسیون کاراته از اعضای مجمع این فدراسیون، رای اعتماد گرفتند.در این 

مجمع که با حضور فریبا محمدیان معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان، مهین 
فرهادی زاد نایب رئیس کمیته ملی المپیک، کامیار سلطانی مدیرکل دفتر امور مشترک 

فدراسیون ها، مسعود رهنما رئیس فدراسیون کاراته و اعضای مجمع همراه بود، روسای 
هیأت ها و اعضای کمیسیون ها نیز به صورت وبیناری حضور داشتند.

اقدام عجیب معاون پرسپولیس؛ ورود پیشکسوتان ممنوع
با جدایی رضا درویش از پرسپولیس، معاون ورزشی این باشگاه آماده تغییرات گسترده 

در آکادمی این باشگاه است. با حکم رضا درویش مدیرعامل پیشین پرسپولیس 
برخی از پیشکسوتان باشگاه پرسپولیس از جمله، مرتضی فنونی زاده، بهروز 

سلطانی، سعید نعیم آبادی و جمشید شاه محمدی به عنوان استعدادیابان 
آکادمی باشگاه پرسپولیس معرفی شدند.

داور معروف و جنجالی برای بازی بارسلونا
داور دیدار مرحله گروهی رقابت های لیگ قهرمانان اروپا بین کلوب بروژ و بارسلونا اعلام شد. 

آنتونی تیلور، داور انگلیسی و یکی از بهترین داوران اروپا که در گروه نخبگان یوفا قرار دارد، 

قضاوت این مسابقه را بر عهده خواهد داشت. این داور ۴۷ ساله از سال ۲۰۱۰ در لیگ 

برتر انگلیس قضاوت می کند و از سال ۲۰۱۳ داور بین المللی است. استوارت اتول، دیگر 

داور انگلیسی، او را به عنوان کمک داور ویدیویی همراهی خواهد کرد.

۴ بازیکن استقلال به اردن نمی روند
چهار بازیکن همراه استقلال به اردن نخواهند رفت. روزبه چشمی و موسی جنپو که 

از دست داده اند به  را  به دلیل مصدومیت دیدارهای اخیر تیم فوتبال استقلال 
دیدار این تیم برابر الوحدات اردن هم نخواهند رسید.حبیب فرعباسی به دلیل 

آسیب دیدگی در بازی قبلی مقابل آلومینیوم و علیرضا کوشکی هم به خاطر 
محرومیت در این سفر آبی پوشان را همراهی نخواهند کرد.

حامد ذره دوست راهی مسابقات جهانی اسنوکر شد
رئیس هیات بولینگ و بیلیارد گیلان گفت: »حامد ذره دوست« ملی پوش این استان برای 

شرکت در رقابت های اسنوکر قهرمانی جهانی عازم قطر شد.سارنگ بزرگ چنانی اظهار 
کرد: ذره دوست پس از کسب مقام نخست مسابقات انتخابی تیم ملی و قهرمانی 

در مسابقات جایزه بزرگ تهران، به طور مستقیم جواز حضو در رقابت های جهانی 
قطر را کسب کرد.

هافبک فصل گذشته تیم فوتبال استقلال تهران،  فجری شد
باشگاه فجر شهید سپاسی شیراز اعلام کرد:  زبیر نیک‌نفس،  هافبک دفاعی فصل گذشته تیم استقلال 

تهران به عضویت تیم فجر درآمد.
نیک نفس، دوشنبه با حضور در دفتر باشگاه فجر با این تیم قرار داد بست تا شاگرد پیروز 

قربانی در لیگ برتر شود.نیک نفس سابقه بازی در تیم های صنعت نفت آبادان،ذوب آهن 
اصفهان و فولاد خوزستان را در کارنامه دارد.


